様式第３号（第５条関係）

子どものための教育・保育給付支給認定変更申請書

年   月   日

 津山市長 殿

                保護者  住所

                     氏名           ○印

                     生年月日   年  月  日

                     電話番号 自宅

                          携帯

子ども・子育て支援法第２３条第１項の規定により，次のとおり子どものための教育・保育給

付支給認定事項の変更の認定を申請します。

支給認定証番号 子どもの氏名 続柄 生年月日

           年   月  日

             年   月  日

             年   月  日

支給認定事項の変更の認定

を申請する事由

１ 就労状況の変化

２ 世帯構成の変更

３ 認定期間の延長

 ４ その他

変更前

変更後

変更年月日       年    月    日

備考

子どものための教育・保育給付支給認定証を添えて提出してください。

※市記入欄

認定証回収 区分 必要量 有効期間 保育料

【認定に必要な添付書類】

保育を必要とする理由 必要な書類 添付書類

①就労（内職を含む）・就労予定 在職･内職（予定）証明

書

①自営業・農業等 自営業従事申立書

②妊娠・出産 出産申立書
母子手帳の父母の氏名記載ページと分娩予定日

記載ページのコピー

③保護者の疾病、障害
病気等申立書

および意見書

身体障害者手帳の写し、療育手帳の写し、介護

保険被保険者証の写し等のいずれか

※介護保険被保険者証は、介護認定の記載されたものに限ります。

④同居親族の介護、看護
介護（看護）申立書

および意見書

身体障害者手帳の写し、療育手帳の写し、介護

保険被保険者証の写し等のいずれか

※介護保険被保険者証は介護認定の記載されたものに限ります。

⑤災害復旧 り災証明等 り災したことがわかるもの

⑥保護者の就学（通学予定含む） 就学申立書 在学証明書

⑦求職活動（起業準備含む） 求職活動状況申立書

⑨育児休業中 在職･内職（予定）証明

書

書  類  貼  付